
Tillbakablickar vid 40-års jubileet den 6:e oktober 2025

1985-06—2005-06 (20-årsjubileet firades 2005-09-10)
28 juni 1985 bildades Mullsjöavdelningen av SFRF (Sveriges Folkpensionärers Riksförbund).
Ca 15 personer var närvarande då Stig Andersson från Vartofta som var fadder för föreningen 
presenterade Riksförbundet.
Den 2:e augusti 1985 valdes styrelsen. Där blev Arvid Nilsson ordförande. Han och Tage Andersson
(Bryggar Tage) var pådrivande för att bilda föreningen. Arvid Nilsson, Tolda Emanuelsson, Bertil 
Johansson och Sture Leijon har varit ordförande under perioden och från år 2003 blev Märta 
Ahlgren ordförande och medlemsantalet år 2005 var 193. En ökning med ca 180 personer på 20 år 
(9/år)
I juli 1986 skedde namnbytet till SPF (Sveriges Pensionärsförbund)
Under 1986 bildades också Kommunens Pensionärsråd (KPR) tillsammans med PRO. Under flera 
år var ordförandeskapet i detta råd fördelat på SPF resp PRO vartannat år.
1986 startade också ”Måndagsvandringarna” eller som den heter idag ”Lär känna din hembygd” 
och den pågår fortfarande med start kl 0900. Boule, Bridge, Biljard, Canasta o Golf var aktiviteter.
1990 fick SPF med en ledamot i ”Margaretas Park” och 1991 invigdes lokalerna för ”snickaboa” 
och vävstugan som blev mycket populär och flitigt utnyttjad.
Reseverksamheten var omfattande. Utöver resor inom Sverige for man till Danmark, Finland, 
Norge, Tyskland, Österrike, Ungern samt England(Jersy). Före resorna hade man studiecirklar om 
landet man skulle besöka. Flera andra studiecirklar har anordnats. Sång-musik och teatergrupper 
bidrog till trevnaden vid månadsträffarna.
Fr.o.m. 1998 överfördes föreningen från Skaraborgs- till Jönköpingsdistriktet

2005-07—2015-06 (10-årsperioden, den 18 sept 2010 firade man 25 år och 20 november 2015, 30 
år)
När Märta avgick år 2009 valdes Bengt Fälth till ordförande och medlemsantalet hade växt till 213. 
Efter Bengt valdes Karin Almgren till ordförande år 2013. Karin slutade år 2016 och då var vi 247 
medlemmar.
Under dessa år gjordes rundresor i Halland- Skåne- Blekinge, Småland, Dalsland och Närke. Det 
gjordes resa i Bohusläns skärgård och ut till Vinga. Efter en studiecirkel om Linné gjordes en resa 
till Råshult, liksom till Mårbacka då vi läst om Selma Lagerlöv. Ellen Keys Strand besöktes efter en
cirkel om henne. En utlandsresa till Ungern blev det 2007 samt många dagsresor som tex Gränna, 
Hofsnäs Herrgårdskafé, Tåkern, Limmareds Glasbruk, Fagerhult, Fagerås, Ryttmästarbostället i 
Skövde, Möbelmuseum i Tibro samt en matresa i Västergötland. Flera kyrkresor genomfördes till 
Falköping, Gudhem, Forshem o Norra Fågelås. 
Andra aktiviteter som gjordes var gökottor, modevisningar, vinprovning o chokladprovning, 
studiebesök på industrier i Mullsjö. Bioresor till Jönköping och ”Sill o potäter” på Sjöbol som 
senare flyttades till Sjöhaga i Furusjö. Studiecirklar genomfördes, exv Ung på 50-talet, Passion för 
livet, Birger Jarl, mm. Vi deltog i Hjärnkoll och vår kör sjöng för oss på månadsträffar.
Under 2013 var det många turer i kommunen, hur man skulle göra med Margaretas Park då avtalet 
går ut 2017. Slutresultatet blev att kommunen till slut köpte Margaretas Park.
Vid årsmötet 2015 antog föreningen nya stadgar, nytt namn och ny logotyp. Föreningen heter 
numera SPF Seniorerna Mullsjö och man började med central uppbörd av medlemsavgiften. 
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2015-07—2025-06 (10-årsperioden)
medlemsantal 2015-12: 244 st,  2024-12: 204 st, en minskning med totalt 40 st. Som mest var vi 
271 medlemmar år 2017. I februari 2016 valdes Arne Tenvert till ordförande efter Karin Almgren. I 
mars 2020 bryter en pandemi ut i världen. Covid 19 slår till med full kraft och världens länder 
genomför olika åtgärder/restriktioner för att begränsa spridningen inom sitt land under några år. I 
slutet av år 2020 har man lyckats få fram ett vaccin mot Covid 19. Föreningen har tappat flest 
medlemmar åren efter pandemin. Månadsträffar ställdes in från april 2020 till september 2021 och 
träffarna under år 2022 och halva 2023 har genomförts på Mullsjö Hotell o Konferens då vi inte 
fick vara i matsalen på Margaretas Park. Styrelsemöten genomfördes i konferensrummet på 
Margaretas Park så länge vi fick vara där Vi flyttade senare till MSOK konferensrum, men vi 
genomförde även en del möten digitalt eller senare hemma hos resp styrelseledamot då vi endast var
fyra i styrelsen under år 2023. 
I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan fortsätter föreningen att bedriva aktiviteter som 
studiecirklar: Sångkören, Bokträffar, Qigong, vävstugan och måndagsvandringen ”Lär känna din 
hembygd”. Övriga aktiviteter som också bedrivs utan samarbete med SV är Bioresor, Bordtennis, 
Boule, Bridge, Canasta och Väntjänsten. 
Tillsammans med PRO delade vi på ansvaret att servera fika till Bridgespelarna på 
fredagseftermiddagarna. SPF har också högläsning från tidningar och lättgympa i Parkträffens lokal
en dag i veckan. Inför varje månadsmöte fanns 2 värdinnor som tog emot och hälsade 
medlemmarna välkomna till mötet.

Under denna 10-årsperiod har det skett stora förändringar av vår verksamhet. De flesta ändringarna 
är orsakade av att det inte har hittats medlemmar som vill åta sig att fortsätta med aktiviteten, 
antingen som ledare eller som deltagare eller ingå i styrelsen.
Det fanns en serveringskommitté med en ansvarig ”arbetsledare” som bestämde, i samarbete med 
medlemmar vad som skulle serveras och till hur många man bedömde skulle komma till träffen. 
Stolar hämtades från källaren om det behövdes och man gjorde själva frallan och bakade en kaka till
fikat som man naturligtvis fick ersättning för.
Det fanns en lotterikommitté som ordnade med lotteri inför varje månadsträff. Man ordnade med 
ringlotter och ”21-spel” fixade till varierande vinster till lotteriet.
De som ansvarade för att servera fika till Bridgespelarna sa upp sig och SPF sa upp samarbetet med 
PRO. De som spelade canasta slutade i föreningen och några nya anmälde sig inte till aktiviteten.
De som brukade spela Boule och var även kontaktperson för aktiviteten avled och några nya har 
inte anmält sig. Sångkören har inte kunnat starta igen efter pandemin, då körledaren lämnade 
föreningen och SPF har ännu inte hittat en ersättare. Många av de tidigare körmedlemmarna har av 
olika skäl lämnat föreningen. Väntjänsten sköts numera av kyrkan och den senaste kontaktpersonen 
hos SPF har nyligen avlidit. Kommunen sa att lokalerna som vävstugan och biljarden nyttjade 
skulle de bygga om till konferensrum för sina egna aktiviteter och de skulle påbörja detta under år 
2021. Vävstugan hittade nya lokaler till rimlig hyra i Femmanhuset. Kommunen kom under år 2023
med infon att en tillbyggnad av Björkgården skulle göras vilket innebar att aktiviteter som SPF hade
på fritidsgården Knuten måste flyttas eller avslutas om inte nya lokaler hittades. Aktiviteten 
Bordtennis fick erbjudandet att flytta till skjuthallen vilket accepterades. Aktiviteten Qigong kunde 
vara i lokalen under badhuset i väntan på att ombyggnaden där skulle påbörjas. Det blev en termin, 
sedan fick de flytta igen, denna gång till Lekhallen hos Missionskyrkan. 
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Kontaktpersonen för Bridgen lämnade föreningen vilket innebär att aktiviteten är vilande. Bioresorna har 
varit få då deltagarantalet kunde räknas på en handens fingrar. Hjärnkoll som distriktet arrangerade och som 
föreningen deltog i har inte kommit igång igen.
Vandrargruppen började uppmärksammar vår- och höstdagjämningen, år 2016, genom att göra en kort 
vandring vid Friluftsfrämjandets stuga på våren och vid Pinnahemmet/Skäggstugan på hösten och avsluta 
dessa vandringar med att gemensamt äta ärtsoppa resp. gulaschsoppa samt att bjuda in andra medlemmar till 
denna gemenskap. Som mest var det totalt 25 medlemmar på plats då soppan serverades. Numera har antalet 
halverats. 
På månadsträffarna har vi underhållits av egna kören då den fanns och vi inte hade engagerat någon 
underhållare eller föredragshållare som exv:  Representant från kommunen, Tidaholms Sparbank, 
Brottsofferjouren, Förbundsordförande Eva Eriksson, Ulf Petersson har talat om gamla Mullsjö och alla 
pensionat som funnits i Mullsjö, Musik quiz mm mm kan inte räkna upp dem alla.

Förbundet beslöt att ett nytt medlemsregister och hemsidor skulle introduceras 1 december 2016. Tyvärr blev
det ingen lyckad introduktion utan alla föreningar fick olika problem med detta. Förbundet engagerade en ny 
IT-konsult för att byta ut det strulande systemet och år 2022 introducerades nuvarande system som fungerar 
väldigt bra.  Föreningen fick också förtroendet att arrangera Jönköpingsdistriktets årsmöte 2016. Vidare 
under år 2016 fick vi nya tider när föreningen fick börja använda matsalen på Margaretas Park för 
månadsträffarna. Det introducerades ett vandringspris för bordtennisspelarna i singelspel som Lennart 
Rimfält designat. Under år 2017 började vi ta entréavgift istället för att skicka runt lådor som betalningen 
skull läggas i. Detta gjordes för att kunna ta betalning även med det nya digitala betalsystemet ”Swish”. 
Distriktet introducerar ”Friskvårdssatsningen” där medlemmarna registrerar sina fysiska aktiviteter på 
aktivitetskort som sedan redovisas till distriktet och en vinstsumma lottas ut vid distriktets årsmöte. 
Föreningen har vunnit ett sådant pris 3 ggr. 

Resekommittén har arrangerat dagsresor med Nässjö Järnvägsmuseum, bla en hemlig resa, en julbordsresa 
runt Vättern samt till Göteborg för att se Galenskaparna. Till Falkenbergsrevyn har vi åkt sedan år 2019 i 
mars resp. år. Resor har även gjorts till Lars Lerin på Sandgrund, Kornettgården och Kinda Kanal, Dalén 
Museet i Stenstorp samt rundresa i Skärstadalen och i norra Västergötland. Två hemliga resor genomfördes i 
Småland. Båtresor har gjorts på Lyngern, Åsunden och Sommen. Vi har besökt Vara konserthus, Nyårsrevy i 
Jönköping samt Eksjö Tattoo. Studiebesök gjordes på Kinnarps Möbler i Kinnarp. avfallsanläggningen i 
Torsvik, Kongsberg och Elfa door, samt på Berry Superfos i Mullsjö. Endast en 3 dagars resa blev 
genomförd till Värmland. De planerade resorna till Halland och Skåne genomfördes inte p.g.a. för lågt 
intresse. Samarbete med SPF Seniorerna Habo har varit aktuellt från 2023 för att få full buss.
Under 2024 startade en ny aktivitet, ”månadslunchen” som har dragit många medlemmar, som mest har det 
varit ca 40 men totalt har 64 medlemmar deltagit vid minst ett tillfälle. Räkfrossan på Björkhaga startade år 
2018 och på Björkhaga har vi haft ”Sill o Potäter” första måndagen i juli. Före pandemin skänkte 
medlemmarna vinsterna till lotteriet vid månadsträffen i december. Vi åt då risgrynsgröt med pepparkaka och
det kom ett luciatåg från någon förskola. Vid entrén serverades glögg o pepparkaka. Denna tradition försvann
med Pandemin. Styrelsen introducerade i januari 2023 åter en ”grötfest” nu i MSOK-stugan. Under 2024 
beslöt styrelsen att börja uppvakta medlemmar som varit trogna föreningen i 25 år med en blomma. Sex 
medlemmar fick besök av styrelsen och under 2025 blev det 2 medlemmar som uppmärksammades. 

Den lokala delen av medlemsavgiften har varit 70 kr/år under hela 10-årsperioden.

Ett stort tack till alla medlemmar, som under årens lopp, på olika sätt arbetat för vår förening. 

Mullsjö 2025-10-02
Arne Tenvert
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